
1 
 

IŠ PRIVALOMOJO SVEIKATOS DRAUDIMO LĖŠŲ APMOKAMŲ PASLAUGŲ NOMENKLATŪRA 

(nemokamai paslaugos teikiamos prie įstaigos prisirašiusiems pacientams) 

Paslaugų grupė ir paslaugos pavadinimas 

Pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugos 

Akušeris  

Atvejo vadybininkas 

Bendrosios praktikos slaugytojas 

Bendruomenės slaugytojas 

Burnos higienistas 

Gydytojas akušeris-ginekologas 

Gydytojas chirurgas 

Gydytojas odontologas 

Nuotolinė akušerio sveikatos priežiūros paslauga 

Nuotolinė atvejo vadybininko paslauga 

Nuotolinė bendrosios praktikos slaugytojo sveikatos priežiūros paslauga 

Nuotolinė bendruomenės slaugytojo sveikatos priežiūros paslauga 

Nuotolinė gydytojo akušerio ginekologo sveikatos priežiūros paslauga  

Nuotolinė gydytojo chirurgo sveikatos priežiūros paslauga  

Nuotolinė vaikų ligų gydytojo sveikatos priežiūros paslauga  

Nuotolinė vidaus ligų gydytojo sveikatos priežiūros paslauga  

Nuotolinė šeimos gydytojo sveikatos priežiūros paslauga  

Odontologo, teikiančio PAASP  paslaugas, atliekamas suaugusiųjų profilaktinis tikrinimas 

Odontologo, teikiančio PAASP  paslaugas, atliekamas vaikų profilaktinis tikrinimas  

PAASP paslaugos, suteiktos namuose apdraustiesiems privalomuoju sveikatos draudimu, prisirašiusiems 
prie kitos ASPĮ (įstaigos atsiskaito tarpusavyje) 

Vaikų ligų gydytojas 

Vaikų ligų gydytojo atliekamas profilaktinis asmens sveikatos tikrinimas dėl neinfekcinių ligų 

Vidaus ligų gydytojas 

Vidaus ligų gydytojo atliekamas profilaktinis asmens sveikatos tikrinimas dėl neinfekcinių ligų 

Šeimos gydytojas 

Šeimos gydytojo atliekamas profilaktinis asmens sveikatos tikrinimas dėl neinfekcinių ligų 

Papildomai iš PSDF biudžeto apmokamos paslaugos 

1 danties dengimas silantais 

1–12 mėn. vaikų priežiūra (gydytojo vizitai) 

1–12 mėn. vaikų priežiūra (slaugytojo vizitai) 

2 dantų dengimas silantais 

3 dantų dengimas silantais 

4 dantų dengimas silantais 

A grupės beta hemolizinio streptokoko antigeno nustatymas atliekant greitąjį testą pacientams, 
susirgusiems viršutinių kvėpavimo takų infekcinėmis ligomis 

Ankstyvasis alkoholio vartojimo rizikos įvertinimas 

Ankstyvoji piktybinių navikų diagnostika 

Asmenų su negalia sveikatos priežiūra: gydytojo vizitas į namus (kaime) 

Asmenų su negalia sveikatos priežiūra: gydytojo vizitas į namus (mieste) 

Būtinosios medicinos pagalbos teikimas apdraustiesiems privalomuoju sveikatos draudimu, neįtrauktiems 
į prirašytų prie PAASP įstaigos gyventojų sąrašą, ir neapdraustiems privalomuoju sveikatos draudimu 



2 
 

asmenims, nuolat gyvenantiems Lietuvoje 

Būtinosios odontologinės pagalbos teikimas apdraustiesiems privalomuoju sveikatos draudimu, 
neįtrauktiems į prirašytų prie PAASP įstaigos gyventojų sąrašą, ir neapdraustiems privalomuoju sveikatos 
draudimu asmenims, nuolat gyvenantiems Lietuvoje 

Feritino tyrimo atlikimas 

Fiziologinio nėštumo priežiūra – akušerio vizitai  (mokama už kiekvieną vizitą)  

Fiziologinio nėštumo priežiūra – gydytojo vizitai  (mokama už kiekvieną vizitą)  

Fiziologinio nėštumo priežiūros paslaugos, teikiamos nelegaliai Lietuvos Respublikos sieną kirtusioms 
užsienietėms, užsienietėms, gyvenančioms užsienio šalyje, kurioje vyksta ginkluotas konfliktas, dėl kurio 
Lietuvos Respublikoje paskelbta nepaprastoji padėtis ar ekstremalioji situacija, ir pasitraukusioms iš šios 
užsienio šalies į Lietuvos Respubliką, užsienietėms, pateikusioms prašymą suteikti joms prieglobstį 
Lietuvos Respublikoje, užsienietėms, turinčioms teisę gauti laikinąją apsaugą, iki sprendimo dėl laikinosios 
apsaugos suteikimo (nesuteikimo) priėmimo, tačiau ne ilgiau kaip laikinosios apsaugos laikotarpiu, 
užsienietėms, kurioms suteikta laikinoji apsauga Lietuvos Respublikoje, užsienietėms, kurioms Lietuvos 
Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties 40 straipsnio 1 dalies 8 punkte nurodytu pagrindu 
suteiktas leidimas laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje, bei šiame punkte nurodytų užsieniečių vaikams 
iki 18 metų 

Gliukozės tolerancijos mėginio atlikimas nėščiajai 

Greitojo SARS-CoV-2 antigeno ir gripo testo atlikimas ar greitojo SARS-CoV-2 antigeno, gripo ir 
respiracinio sincitinio viruso (RSV) testo atlikimas 

HbA1c nustatymas (įskaitant kraujo paėmimą), kai atlikto tyrimo rezultato reikšmė atitinka 
individualizuotą tikslinę HbA1c reikšmę 

HbA1c nustatymas (įskaitant kraujo paėmimą), kai atlikto tyrimo rezultato reikšmė neatitinka 
individualizuotos tikslinės HbA1c reikšmės 

Kraujo krešumo sistemos būklės ištyrimo ir įvertinimo paslauga (įskaitant tyrimo medžiagos paėmimą) 

Kraujo tyrimas, atliekamas prieš planinę invazinę ir (ar) intervencinę procedūrą, – aktyvinto dalinio 
tromboplastino laiko (ADTL) nustatymas 

Kraujo tyrimas, atliekamas prieš planinę invazinę ir (ar) intervencinę procedūrą, – kraujo grupės pagal 
ABO antigenus ir rezus Rh (D) priklausomybės faktoriaus nustatymas 

Kraujo tyrimas, atliekamas prieš planinę invazinę ir (ar) intervencinę procedūrą, – protrombino laiko (PL) 
ir tarptautinio normalizacijos santykio (TNS) nustatymas 

Natriuretinio peptido tyrimo atlikimas 

Naujagimių priežiūra kaime – gydytojo vizitai (mokama už kiekvieną vizitą) 

Naujagimių priežiūra kaime – slaugytojo ar akušerio vizitai (mokama už kiekvieną vizitą) 

Naujagimių priežiūra mieste – gydytojo vizitai (mokama už kiekvieną vizitą) 

Naujagimių priežiūra mieste – slaugytojo ar akušerio vizitai (mokama už kiekvieną vizitą) 

Nėščiosios Rh antikūnų nustatymas netiesioginiu Kumbso metodu, kai moters Rh neigiama, o vyro Rh 
teigiama kraujo grupė 

Nėščiosios kraujo grupės pagal ABO antigenus ir rezus Rh (D) priklausomybės faktoriaus nustatymas 

Nėščiosios kraujo tyrimas dėl hepatito B (HBsAg) 

Nėščiosios kraujo tyrimas dėl sifilio (RPR) 

Nėščiosios kraujo tyrimas dėl ŽIV antikūnų 

Nėščiosios šlapimo pasėlio tyrimas besimptomei bakteriurijai nustatyti 

Nėščiosios šlapimo pasėlio tyrimas besimptomei bakteriurijai nustatyti ir antibiotikogramos atlikimas 

Patikra dėl hepatito C viruso infekcijos (tyrimas atliekamas iš kraujo serumo) – anti-HCV testo atlikimas 
asmenims, gimusiems 1945–1994 m. ir nepriskiriamiems rizikos grupei, kai gaunamas neigiamas 
rezultatas 

Patikra dėl hepatito C viruso infekcijos (tyrimas atliekamas iš kraujo serumo) – anti-HCV testo atlikimas 
asmenims, gimusiems 1945–1994 m. ir nepriskiriamiems rizikos grupei, kai gaunamas teigiamas 



3 
 

rezultatas 

Patikra dėl hepatito C viruso infekcijos (tyrimas atliekamas iš kraujo serumo) – anti-HCV testo atlikimas 
rizikos grupių asmenims, kai gaunamas neigiamas rezultatas 

Patikra dėl hepatito C viruso infekcijos (tyrimas atliekamas iš kraujo serumo) – anti-HCV testo atlikimas 
rizikos grupių asmenims, kai gaunamas teigiamas rezultatas 

Pirminės ambulatorinės odontologinės asmens sveikatos priežiūros paslaugos, teikiamos nelegaliai 
Lietuvos Respublikos sieną kirtusiems užsieniečiams, užsieniečiams, gyvenantiems užsienio šalyje, kurioje 
vyksta ginkluotas konfliktas, dėl kurio Lietuvos Respublikoje paskelbta nepaprastoji padėtis ar 
ekstremalioji situacija, ir pasitraukusių iš šios užsienio šalies į Lietuvos Respubliką, užsieniečiams, 
pateikusiems prašymą suteikti jiems prieglobstį Lietuvos Respublikoje, užsieniečiams, turintiems teisę 
gauti laikinąją apsaugą, iki sprendimo dėl laikinosios apsaugos suteikimo (nesuteikimo) priėmimo, tačiau 
ne ilgiau kaip laikinosios apsaugos laikotarpiu, užsieniečiams, kuriems suteikta laikinoji apsauga Lietuvos 
Respublikoje, užsieniečiams, kuriems Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties 40 
straipsnio 1 dalies 8 punkte nurodytu pagrindu suteiktas leidimas laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje, 
bei šiame punkte nurodytų užsieniečių vaikams iki 18 metų 

RPR testo atlikimas asmenims, kuriems taikomas pakaitinis palaikomasis gydymas metadonu ar 
buprenorfinu 

Sergančio tuberkulioze asmens išgydymas 

Skiepijimas (skyrimas ir atlikimas) 

Slaugos personalo procedūros namuose: kraujo paėmimas tirti (kaime) 

Slaugos personalo procedūros namuose: kraujo paėmimas tirti (mieste) 

Slaugos personalo procedūros namuose: lašelinė infuzija (kaime) 

Slaugos personalo procedūros namuose: lašelinė infuzija (mieste) 

TPHA testo atlikimas asmenims, kuriems taikomas pakaitinis palaikomasis gydymas metadonu ar 
buprenorfinu (jei RPR testo rezultatas teigiamas) 

Tuberkulino mėginio (Mantu mėginio) atlikimas 6–7 metų vaikams ir rizikos grupių vaikams 

Vaiko paruošimas ikimokyklinio ugdymo įstaigai, priešmokyklinio ugdymo įstaigai arba moksleivio 
paruošimas mokyklai: burnos higienisto paslauga 

Vaiko paruošimas ikimokyklinio ugdymo įstaigai, priešmokyklinio ugdymo įstaigai arba moksleivio 
paruošimas mokyklai: gydytojo odontologo padėjėjo paslauga 

Vaiko paruošimas ikimokyklinio ugdymo įstaigai, priešmokyklinio ugdymo įstaigai arba moksleivio 
paruošimas mokyklai: gydytojo odontologo paslauga 

Vaiko paruošimas ikimokyklinio ugdymo įstaigai, priešmokyklinio ugdymo įstaigai arba moksleivio 
paruošimas mokyklai: gydytojo paslauga 

Vaiko paruošimas ikimokyklinio ugdymo įstaigai, priešmokyklinio ugdymo įstaigai arba moksleivio 
paruošimas mokyklai: slaugytojo paslauga 

Vaiko psichomotorinės raidos įvertinimas 

Šeimos gydytojo (arba vidaus ligų gydytojo, vaikų ligų gydytojo, akušerio ginekologo ir chirurgo kartu) 
paslaugos, teikiamos nelegaliai Lietuvos Respublikos sieną kirtusiems užsieniečiams, užsieniečiams, 
gyvenantiems užsienio šalyje, kurioje vyksta ginkluotas konfliktas, dėl kurio Lietuvos Respublikoje 
paskelbta nepaprastoji padėtis ar ekstremalioji situacija, ir pasitraukusių iš šios užsienio šalies į Lietuvos 
Respubliką, užsieniečiams, pateikusiems prašymą suteikti jiems prieglobstį Lietuvos Respublikoje, 
užsieniečiams, turintiems teisę gauti laikinąją apsaugą, iki sprendimo dėl laikinosios apsaugos suteikimo 
(nesuteikimo) priėmimo, tačiau ne ilgiau kaip laikinosios apsaugos laikotarpiu, užsieniečiams, kuriems 
suteikta laikinoji apsauga Lietuvos Respublikoje, užsieniečiams, kuriems Lietuvos Respublikos įstatymo 
„Dėl užsieniečių teisinės padėties 40 straipsnio 1 dalies 8 punkte nurodytu pagrindu suteiktas leidimas 
laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje, bei šiame punkte nurodytų užsieniečių vaikams iki 18 metų 

Šlapimo pasėlio tyrimas, kai atliekama antibiotikograma 

Šlapimo pasėlio tyrimas, kai neatliekama antibiotikograma 

ŽIV serologinio antikūnių testo atlikimas asmenims, kuriems taikomas pakaitinis palaikomasis gydymas 



4 
 

metadonu ar buprenorfinu  (testas neatliekamas, jei pacientui buvo diagnozuota ŽIV liga) 

COVID-19 ligos diagnostikos paslauga II, kai atliekamas greitasis SARS-CoV-2 antigeno testas (testas 
įsigyjamas ASPĮ lėšomis) (PAASP)  

Sveikatos programoms ir kitoms sveikatos draudimo išlaidoms apmokėti 

Gimdos kaklelio vėžio ankstyvosios diagnostikos programai (lygis 1) 

Gimdos kaklelio citologinio tepinėlio paėmimas ir rezultatų įvertinimas 

Gimdos kaklelio medžiagos paėmimas AR ŽPV tyrimui atlikti ir rezultatų įvertinimas. AR ŽPV tyrimas 
neinformatyvus 

Gimdos kaklelio medžiagos paėmimas AR ŽPV tyrimui atlikti ir rezultatų įvertinimas. AR ŽPV tyrimo 
rezultatas neigiamas 

Gimdos kaklelio medžiagos paėmimas AR ŽPV tyrimui ir gimdos kaklelio citologinio tepinėlio tyrimui atlikti 
(kai AR ŽPV tyrimo rezultatas teigiamas) bei rezultatų įvertinimas 

Informavimo apie gimdos kaklelio piktybinių navikų profilaktiką paslauga 

Atrankinės mamografinės patikros dėl krūties vėžio finansavimo programai (lygis 1) 

Informavimo apie krūties piktybinių navikų ankstyvąją diagnostiką paslauga  

Siuntimo atlikti mamografijos tyrimą ir rezultatų įvertinimo paslauga 

Širdies ir kraujagyslių ligų prevencijos ir ankstyvosios diagnostikos programai (lygis 1) 

Pirminė širdies ir kraujagyslių ligų tikimybės įvertinimo ir prevencijos paslauga, atlikus visus programos 
10–13 punktuose nurodytus veiksmus (pirmojo apsilankymo metu nustatyta didelė širdies ir kraujagyslių 
ligų rizika) 

Pirminė širdies ir kraujagyslių ligų tikimybės įvertinimo ir prevencijos paslauga, atlikus visus programos 
10–13 punktuose nurodytus veiksmus (pirmojo apsilankymo metu nustatyta labai didelė širdies ir 
kraujagyslių ligų rizika) 

Pirminė širdies ir kraujagyslių ligų tikimybės įvertinimo ir prevencijos paslauga, atlikus visus programos 
10–13 punktuose nurodytus veiksmus (pirmojo apsilankymo metu nustatyta maža ar vidutinė širdies ir 
kraujagyslių ligų rizika) 

Pirminė širdies ir kraujagyslių ligų tikimybės įvertinimo ir prevencijos paslauga, atlikus visus programos 14 
punkte nurodytus veiksmus (antrojo apsilankymo po 6 mėn. metu nustatyta didelė / labai didelė širdies ir 
kraujagyslių ligų rizika) 

Priešinės liaukos vėžio ankstyvosios diagnostikos finansavimo programai (lygis 1) 

Informavimo apie ankstyvąją priešinės liaukos vėžio diagnostiką ir prostatos specifinio antigeno (PSA) 
nustatymo paslauga:  kai PSA kiekis yra 2 ng/ml ir mažesnis (vyrams nuo 60 iki 69 m. imtinai) 

Informavimo apie ankstyvąją priešinės liaukos vėžio diagnostiką ir prostatos specifinio antigeno (PSA) 
nustatymo paslauga:  kai PSA kiekis yra 3ng/ml ir didesnis 

Informavimo apie ankstyvąją priešinės liaukos vėžio diagnostiką ir prostatos specifinio antigeno (PSA) 
nustatymo paslauga: kai PSA kiekis didesnis kaip 1 ng/ml, bet mažesnis nei 3 ng/ml (vyrams iki 59 m. 
imtinai) 

Informavimo apie ankstyvąją priešinės liaukos vėžio diagnostiką ir prostatos specifinio antigeno (PSA) 
nustatymo paslauga: kai PSA kiekis yra 1 ng/ml ir mažesnis (vyrams iki 59 m. imtinai) 

Informavimo apie ankstyvąją priešinės liaukos vėžio diagnostiką ir prostatos specifinio antigeno (PSA) 
nustatymo paslauga: kai PSA kiekis yra didesnis kaip 2 ng/ml, bet mažesnis nei 3 ng/ml (vyrams nuo 60 iki 
69 m. imtinai) 

Informavimo apie ankstyvąją priešinės liaukos vėžio diagnostiką ir prostatos specifinio antigeno (PSA) 
nustatymo paslauga:  kai PSA kiekis yra 2 ng/ml ir mažesnis (vyrams nuo 60 iki 69 m. imtinai) 

Storosios žarnos vėžio ankstyvosios diagnostikos finansavimo programai (lygis 1) 

Informavimas apie storosios žarnos vėžio ankstyvąją diagnostiką ir iFOBT rezultatų įvertinimas – 
nustatytas iFOBT neigiamas (–) 

Informavimas apie storosios žarnos vėžio ankstyvąją diagnostiką ir iFOBT rezultatų įvertinimas – 
nustatytas iFOBT teigiamas (+) 



5 
 

Paciento siuntimas pas gydytoją specialistą atlikti kolonoskopiją 

Europos Sąjungos šalių apdraustųjų gydymui Lietuvos asmens sveikatos priežiūros įstaigose ir Lietuvos 
apdraustųjų gydymo Europos Sąjungos šalyse išlaidoms kompensuoti pagal jų pateiktus prašymus 
(moka teritorinės ligonių kasos) (lygis 1) 

Būtinosios medicinos pagalbos teikimas Europos Sąjungos šalių apdraustiesiems, pateikusiems vieną iš šių 
dokumentų: Europos sveikatos draudimo kortelę, ją pakeičiantį sertifikatą, E123 formos pažymą arba 
dokumentą DA1 

Būtinosios odontologinės pagalbos teikimas Europos Sąjungos šalių apdraustiesiems, pateikusiems vieną 
iš šių dokumentų: Europos sveikatos draudimo kortelę, ją pakeičiantį sertifikatą, E123 formos pažymą 
arba dokumentą DA1 

Europos Sąjungos apdraustųjų apsilankymas pas šeimos gydytoją dėl PAASP paslaugų 

 


